*Ad idem quod cœperat redit, ut alias auctoritates supponat.*

6. Nunc vero ad propositum redeamus; et ad ostendendum personarum pluralitatem atque essentiae divinae unitatem, alias sanctorum auctoritates inducamus. Moyses dicit: *In principio creavit Deus cælum et terram* (Gen. 1); per Deum significans Patrem; per principium, Filium. Et pro eo quod apud nos *Deus* dicitur, Hebraica veritas habet *He loym*, quod est plurale hujus singularis, quod est *he*. Quod ergo non est dictum *he*, quod est Deus; sed *he loym*, quod interpretari potest, *dii* sive *judices*, ad pluritatem personarum refertur. Ad quam etiam illud attinere videtur, quod diabolus per serpentem dixit: *Eritis sicut dii*: Pro quo in Hebreo habetur *he loym*; ae si dicaret: *Eritis sicut divinæ personæ*. Ille etiam maxinius prophetarum est regum David, qui suam cæteris præfert, intelligentiam dicens psal. 67: *Super senes intellexi*, unitatem divinæ naturæ ostendens ait psal. 80: *Dominus nomen est illi*; non dicit *Domini*. Alibi etiam ejusdem unitatem et aeternitatem simul ostendens ait ex persona Dei *Israel*, *si me audieris, non erit in te Deus recessus, neque adorabis Deum alienum*. Aliud horum, ut dieit Ambros., in lib. 1 de Trin. (de Fide, l. 1, c. 5), significat aeternitatem; aliud unitatem substantiæ indifferentis, ut neque posteriorem Patre, nequaeterius divinitatis Filium, vel Spiritum sanctum

esse credamus; nam si Patre posterior est Filius, vel Spiritus sanctus, recens est; et si unius non est divinitatis, alienus est; sed neque posterior est, quia recens non est; nec alienus, quia ex Patre natus est Filius, ex Patre procedit Spiritus sanctus. Alibi quoque distinctionem personarum insinuans ait (psal. 66): *Verbo Domini cœti firmati sunt, et Spiritu oris ejus omnis virtus eorum*. Alibi etiam ait: *Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus, et metuant eum omnes fines terræ*. Trina enim confessio Dei trinitatem exprimit personarum: unitatem vero essentiae aperit, cum singulariter subjungit *eum*. Isaias quoque dicit c. 6 se audisse Seraphim elamantia: *Sanctus, sanctus, sanctus, Dominus Deus*. Per hoc quod dieit ter *sanc tus*, Trinitatem significat; per hoc quod subdit *Dominus Dens*, unitatem essentiae. David quoque aeternam Filii generationem aperte insinuat ex persona Filii dicens (psal. 2): *Dominus dixit ad me: Filius meus es tu: Ego hodie genui te*. De hac generatione ineffabili Isaias ait, cap. 53: *Generationem ejus qui enarrabit?* In lib. quoque Sap. aeternitas Filii eum Patre monstratur, ubi Sapientia ita loquitur. *Dominus possedit me ab initio viurum suarum; antequam quidquam ficeret a principio, ab aeterno ordinatus; antequam terra fieret neccum erant abyssi, et ego jam concepta eram; neccum fontes, neccum montes aut colles, et ego parturiebar; adhuc terram non fecerat, et cardines orbis terræ, quando preparabat cœlos, aderam; quando appendebat fundamenta terræ, cum eo eram cuncta componens, et delectabatur singulos dies ludens coram eo*. Eccc aptum de aeterna genitura testimonium; quo ipsa Sapientia perhibet se ante mundum e concepta esse et parturiiri, id est, genitam, et apud Patrem aeternaliter existere. Ipsa etiam alibi ait (Eecl. 24): *Ego ex ore Altissimi prodii, primogenita ante omnem creaturam*. Micheas quoque propheta aeternam Verbi generationem, et temporalem ex Maria, simul insinuavit dicens, c. 5: *Et tu Bethlehem Ephrata, parvulus es in millibus Iuda: ex te egredietur qui sit dominator in Israel; et egressus ejus ab initio a diebus aeternitatis*.